BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 48/QĐ-BNN-HTQT
	Hà Nội, ngày 10 tháng 01 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO THỰC HIỆN HỢP PHẦN B VÀ MỘT PHẦN HỢP PHẦN C CỦA DỰ ÁN “PHÁT TRIỂN CAO SU TIỂU ĐIỀN” DO NGÂN HÀNG NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN VIỆT NAM LÀ CHỦ DỰ ÁN VAY VỐN CỦA CƠ QUAN PHÁT TRIỂN PHÁP (AFD)

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 3/1/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Nghị định số 131/2006/NĐ-CP ngày 09/11/2006 của Chính phủ ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA);
Căn cứ Quyết định số 331/QĐ-HĐQT-QLDA ngày 12/4/2010 của Chủ tịch Hội đồng quản trị Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam về việc phê duyệt Báo cáo đầu tư dự án “Phát triển cao su tiểu điền” vay vốn của Cơ quan phát triển Pháp (AFD);
Xét tờ trình số 2573/DANN-TCHC ngày 21/12/2010 của Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp về việc “Thực hiện Hợp phần B và một phần Hợp phần C của Dự án Phát triển cao su tiểu điền”;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao cho Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp phối hợp với Ngân hàng nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam và các cơ quan liên quan quản lý và tổ chức thực hiện Hợp phần B và một phần Hợp phần C của Dự án “Phát triển cao su tiểu điền” vay vốn của Cơ quan phát triển Pháp (AFD) theo Thỏa ước tài trợ số CVN 6003 02E ký ngày 28/10/2010 giữa Bộ Tài chính và AFD.

Điều 2. Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các hoạt động được giao trong Văn kiện Dự án “Phát triển cao su tiểu điền” đã được phê duyệt và Thỏa ước tài trợ đã ký, bảo đảm hiệu quả nguồn vốn và tuân thủ các quy định hiện hành về tiếp nhận, quản lý, sử dụng nguồn vốn ODA của Chính phủ Việt Nam và các quy định của AFD.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Trưởng Ban Quản lý các dự án Nông nghiệp và Thủ trưởng các đơn vị liên quan thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Ngoại giao;
- UBND các tỉnh: Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Quảng Ngãi, Phú Yên, Bình Thuận, Kon Tum, Gia Lai, Đắk Lăk Và Đắk Nông;
- Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam;
- Các Vụ: TCCB, KH, TC;
- Cục QLXDCT;
- Lưu VT, HTQT-(PNM35).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Bùi Bá Bổng